de Kyllalduburscalan, obulatam de Atichuan, denariatam de Ynwerneill,

Breanorlyng et de Cororlynge, per suas rectas metas antiquas et ex vtraque

parte diuisas : Tenendas et habendas dicto Gilleasbeg Cambel, de me et

heredibus meis, sibi et heredibus, in feuodo et hereditate, vnacum varda et

releuio earundem terrarum, quossiens ad nos uel heredes nostras contigerint

varda uel releuium earundem peruenire, adeo libere, quiete, plenarie, pacifice

et honorifice, in boscis, in planis, in pratis, in pascuis, in moris, in moressiis,

in viis, in semitis, in aquis, in stagnis, in venacionibus, in piscacionibus,

in molendinis, in siluis, in montibus, et cum omnibus aliis pertinenciis,

libertatibus ac ayssiamentis, ad dictas [terras] spectantibus vel de iure

1 Oricrinal Charter at The Binns.

236 MENTEITH CHARTERS. [1353.

spectare valentibus in futurum : Si vero contingat quod fur aut fures, latro

uel latrones, in terris supradictis fueriut atachiati propter furtum, eidem

Gilleasbeg, heredibus suis ac assignatis, conuedimus liberam potestatem

vendendi ac dimittendi ipsos, prout sibi placuerit
;
preterquam quod si ad

mortem fueriut iudicatus aut iudicati ad batibulum et curiam nostram

suspendendi reducantur : Eeddendo inde nobis et heredibus nostris vnum

denarium sterlingorum in festo Sancti Martini anuuatim persoluendum, si

dictus Gilleasbeg uel heredes sui per nos aut heredes nostros ad hoc fuerint

requisiti, pro omni seruicio seculari et demanda : Ego vero prefatus Johannes

de Menthet et heredes mei predictas terras dicto Gilleasbeg Cambel et

heredibus suis ac assignatis, contra omnes homines et feminas varantizabimus,

aquietabimus et defendemus : In cuius rei testimonium sigillum nostrum

est appensum : Datum apud Castrum Suffin (Swaine), in vig[iliis] Sancti

Andree Apostoli, anno Domini m°ccc° quinquagesimo tercio.
1

1 In addition to the above charter, there is

entered in the Duke of Argyll's inventory of

the title-deeds of Knapdale the following

two charters by John of Menteith, Lord of

Knapdale :

—

Charter be John of Monteeth, Lord of

Knapdaill and Arrau, in favors of Archibald

Campbell, Lord of Loehaw, his aires and

assigneyes, off that penny land within which

Castel Swine is sitnat, the lands of Apenad,

the 2d land of Danna called Barmore, the

three penny land of 01va, the lands of Dal-

lechelicha, Stroud Oure, and the lands of

Dreissag in Knapdaill, with the ward and

releiff of the said lands as they shall hapen

to fall to the said John of Monteeth and

his aires : To be holden for payment of a

paire of whyt gloves at Martimass in winter

yearly, if the same shall be asked : With
power also to the said Archibald Campbell and

his aires of selling and dismissing of theiffs

as they please ; and if they be condemned to

death, with power to cause hang them wpon
ane gallows. Which charter is without date.

Charter be John Lord of Menteeth to Sir

Archibald Campbell of Loehaw and his aires,

of the said Eobert [John] his lands in Knap-

daill and Arran, with the keeping of Swine

Castell and pertinents theroff, which John

Lord of Monteeth did more fully dispone to

Archibald Lord of Lochow. Which charter

is lykewayes without date.
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27. Dispensation by Pope Innocent the Sixth for the marriage of

Thomas Eakl of Mae and Lady Makgaeet, daughter of the late John

Geaham, Eael of Menteith.—29th May [1354].

Venekabili fratri, [Johanm] Episcopo Aberdonensi, salutem, etc. Petitio pro

parte dilecti filii nobilis viri, Thome comitis de Mar, et dilecte in Christo

filie nobilis mulieris Margarete, nate quondam Johannis comitis de Menetoth,

nuper nobis exhibita, continebat quod ipsi olim ignorantes aliquid impedi-

mentum existere inter eos quominus ipsi possent licite invicem matri-

monialiter copulari, matrimonium per verba de presenti in facie ecclesie,

nemine se opponente, publice invicem contraxerunt, illudque carnali copula

consummarunt ; et quod postmodum ad eorum pervenit notitiam quod ipsi in

quarto sunt consanguinitatis gradu coniuncti, propter quod ipsi nequeunt in

sic contracto matrimonio remanere, dispensacione super hoc apostolica non

obtenta
;

quare nobis pro parte ipsorum Thome et Margarete extitit

humiliter supplicatum, ut eis super hoc de oportune dispensationis benefltio

providere de benignitate apostolica dignarenmr : Nos itaque, qui animarum

salutem querimus, singulorum ipsorum Thome et Margarete supplicationibus

inclinati, fraternitati tue de qua in Domino fiduciam obtinemus, ex certis

causis ex parte ipsorum Thome et Margarete nobis expositis, per apostolica

scripta comittimus et mandamus, quatenus si est ita cum eisdem Thoma et

Margareta, ut, impedimento quod ex dicta consanguinitate provenit non

obstante, in dicto matrimonio remanere licite ualeant, auctoritate nostra

dispenses, prolem susceptam et suscipiendam ex huiusmodi matrimonio

legitimam nunciando. Datum apud Villamnouam, Auinionensis diocesis,

nil. kal. Junii, anno secundo.
1

1 From the Register of Miscellaneous Letters of Pope Itmoeent vi. at Rome.
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28. Chaetee by King David the Second restoring the barony of Stragartnay

to Sie John of Menteith, knight.—5th April [1359].

Dauid Dei gracia Eex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis quod cum nos alias per suggestionem quorundam terras de

Strongartnay cum pertinenciis, tunc infra vicecomitatum de Perth, nunc autem

infra vicecomitatum de Striuelyn, a Johanne de Meneteth, milite, consan-

gurneo nostra, tunc plenam et pacificam earundem terrarum possessionem

habente, in nostris manibus recepimus, et quondam Johannem de Loghi infeo-

dauimus nostris literis in eisdem : Beminiscentes memoriter, per nostrum con-

silium uerius informati, quod venerande memorie dominus pater noster easdem

terras cum pertinenciis, tanquam ipsum ex forisfacto quondam Johannis de

Loghy militis, patris eiusdem quondam Johannis de Loghy, contiugentes, dedit

hereditarie et concessit, ac carta sua quam vidimus confirmauit in liberam

baroniam quondam Johanni de Meneteth, militi, patri predicti Johannis de

Meneteth et Elene de Marr spouse eiusdem, nepti sue, coniunctim, et heredibus

eorundem, tanquam in puro ac libero maritagio, prout in carta predicta plenius

continetur ; ipsique in dicta baronia obierunt vestiti legittime et saisiti

:

Vniuersitati vestre tenore presencium volumus esse notum quod nos dicto

Johanni de Meneteth, militi, consanguineo nostra, eumdern statum predicte

baronie de Strongartnay cum pertinenciis concedimus per presentes secundum

tenorem dicte carte, et ad talem possessionem omnino restauramus eum et

plane admittimus, quern statum qualemque possessionem habuit ante tempus

donacionis nostre dicto quondam Johanni de Loghy inde facte ; non obstante

donacione huiusmodi, nee dicto Johanni de Meneteth, militi, aut suis heredi-

bus preiudicium aliquod valente facere in futurum ; cum ipsam eciam inter

ceteras donaciones nostras alias factas in pleno parliamento nostra post

deliberationem nostram ab Anglia primo tento reuocauerimus, et tenore
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presencium speeialiter reuocamus
;
presertim considerato similiter, quod pre-

diction Johannem de Meneteth, militem, a statu et possessione terre sue

recuperate de iure nequaquam potuimus iuste deiicere, nisi recompensacione

debita alibi sibi facta : In cuius rei testimonium has literas nostras dicto

Johanni de Meneteth pro se et suis heredibus fieri fecimus patentes ; apud

Dunde, in consilio nostro tento ibidem, quinto die Aprilis, anno regni nostri

vicesimo nono.

29. Agreement between John of Drummond and John and Alexander

Menteith, after the slaughter of Walter, Malcolm, and William

Menteith.— 17th May 1360.

Anno ab Incarnacione Domini millesimo trecentesimo sexagesimo, die

Dominico, decimo septimo die mensis Maii, super ripam aque de Forth iuxta

Striuelyn, in presencia dominorum Eoberti de Erskyn et Hugonis de

Eglyntoun, iusticiariorum Scocie, et domini Patricii de Grame ac aliorum

plurium nobilium et proborum, inter Johannem de Dromud ex parte vna, et

Johannem de Meneteth et Alexandrum de Meneteth, fratres quondam Walteri

de Meneteth ex altera, omnibus inimicitiis hinc inde et dissensionibus sopitis,

finaliter fuit reformata concordia per hunc modum, videlicet : Quod pro emendis

occisionum dicti quondam AValteri de Meneteth, et Malcolmi ac Willelmi

fratrum eiusdem, et hominum ac adherentium eorundem cum eis vel alibi

vbicumque, per dictum Johannem de Dromud, homines seu adherentes suos,

interfectorum ; necnon pro omnibus feloniis, transgressionibus et dampnis,

per ipsum Johannem de Dromud, Mauricium fratrem suum, et Walterum de

Morauia, ac per quoscumque alios homines et adherentes eiusdem Johannis

de Dromud, vsque in diem confectionis presencium, predictis fratribus

omnibus et singulis, et parentibus,amicis,hominibus ac adherentibus eorundem
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qualitercmnque perpetratis seu illatis, finaliter emendandis ;—idem Johannes

de Dromud, pro se et suis heredibus, dedit, concessit, et facta infeodacione per

cartam confirrnauit Alexandra de Meneteth supradicto et heredibus suis

totam terrain suam de Kosnef cum pertinenciis, infra comitatum de Leuenax,

cum clausula warrantie, prout in ipsa carta plenius continetur : Et concessit

expresse ex hoc pacto quod, licet in eadem carta fiat mencio de homagio et

seruicio secundum communem cartarum tenorem, dictus tamen Alexander

non tenebitur, pro tempore vite sue, sicut nee sui successores in posterum, ad

seruicium aliquod preter homagium atque sectam. Concessit quoque similiter

idem Johannes de Dromud, quod in casu quo dictus Alexander maluerit verum

et propinquiorem heredem dicti quondam Walteri fratris sui sibi in dicta

hereditate succedere, quam propriam prolem suam, licet earn habuerit de se

legittime procreatatn, ipsum heredem dicti quondam Walteri ad successionem

hereditariam dicte terre tanquam heredem assignatum dicti Alexandri in hoc

casu admittet, et ex nunc prout ex tunc, pro se suisque heredibus, dicto casu

contingente, admittit et acceptat pariter per presentes. Insnper et dictus

Johannes de Dromud in ampliacionem emendacionis omnium premissorum,

que propter bonum concordie sedari summe desiderat, pro se et heredibus suis,

necnon pro Mauricio fratre suo et pro Waltero de Morauia predictis, ac pro

quibuscumque aliis hominibus, parentibus, amicis et adherentibus suis, quos

restringere potest et tenetur, omnem animorum rancorem et motionem, ac

omnimodam actionem et sectam quas habuerunt dicto die vel habere potuerunt

aut habere vnquam poterunt in futurum, erga dictos fratres, heredes, parentes,

amicos, homines et adherentes suos, pro quibuscumque transgressionibus,

feloniis, dampnis et iniuriis, sibi et suis prenominatis illatis seu commissis in

personis vel bonis, occulte vel puplice, penitus et manifeste remisit : Obligando

se firmiter, fide data, quod dicti fratres et heredes sui, ac heredes dicti quondam

Walteri, necnon omnes et singuli parentes, amici, homines et adherentes
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eorundem ant eiusdem quondam Walteri, quos ipsi fratres possunt astringere

et tenentur, ab ipso Johanne de Dromud, heredibus suis, necnon ab omnibus

prenominatis suis parentibus, amicis, hominibus et adberentibus, ac ab omni

procuracione sui sen suorum puplica vel occulta, pro quacumque felonia, trans-

gressione seu malefacto usque in dictum diem quomodolibet perpetratis, quos

scilicet idem Johannes potest astringere et tenetur, quieti erunt inperpetuum

et indempnes. Eciam dictus Johannes de Dromud concessit et manucepit

quod Ghillaspic et Kessanus dicti Mc
Ghillecharrik, Dounaldus filius Gilberti,

Duncanus filius Kegelli, et omnes alii qui fuerunt ad interfectionem Bricii

procuratoris, erunt specialiter pro dicta interfectione ac pro quibuscumque aliis

transgressionibus qualitercumque hucusque perpetratis, a dicto Johanne de

Dromud, Mauricio fratre suo, et Waltero de Morauia, ac ab omnibus et

singulis hominibus et adherentibus suis, quos ipse potest et tenetur astringere,

indempnes et quieti, nee procurabunt eis, puplice vel occulte, malum, molestiam

seu grauamen : Sed si aliqui alii de parentela voluerint eos prosequi pro morte

dicti Bricii, in forma iuris, licitum erit eis, sed dictus Johannes, frater suus

predictus, aut Walterus de Morauia, huiusmodi prosecutores, si qui fuerint,

clam uel palam, in hoc non manutenebunt in aliquo nee fouebunt. Similiter

et Finlaus filius Ay pro aliquo hucusque commisso indempnis erit a dicto

.Johanne de Dromud, Mauricio fratre suo, et Waltero de Morauia, ac aliis

suis hominibus, occulte vel puplice, quos ipse potest astringere in hoc casu.

E conuerso dicti fratres, Johannes et Alexander de Meneteth, pro se et suis

heredibus, ac pro heredibus dicti quondam Walteri, dictis Johanni de Dromud,

Mauricio fratri suo et Waltero de Morauia, ac omnibus et singulis aliis

parentibus, amicis, hominibus, et adherentibus eiusdem Johannis de Dromud,

omnem rancorem et motionem animorum suorum, ac omnem actionem et

sectam quas contra ipsos vel ipsorum aliquem habuerunt, vel habere potue-

runt aut poterunt in futurum, causa interfectionum dictorum fratrum suorum,

2 H
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seu causa aliarum quarumcumque transgressionum, feloniarum, iniuriarum vel

dampnorum, vsque in eumdem diem confectionis presencium qualitercumque

perpetratarum, clam vel palam, manifeste et corditer in perpetuum remiserunt

:

Obligando se similiter vice uersa,quod dictus Johannes de Dromud, et Mauxicius

frater eius, ac Walterus de Morauia, necnon omnes et singuli alii parentes,

amici, homines et adherentes eiusdem Johannis, quos ipse potest et tenetur

astringere, a dictis fratribus Johanne et Alexandro et heredibus suis ac

heredibus dicti quondam Walteri, ac ab omnibus et singulis aliis parentibus,

amicis, hominibus et adherentibus eorundem, quos ipsi possunt astringere et

tenentur ; atque ab omni perpetracione siue occulta vel puplica pro predictis

interfectionibus, ac pro quibuscumque aliis transgressionibus, feloniis siue

clampnis, usque in dictum diem qualitercumque patratis, indempnes erunt

penitus in perpetuum et quieti. Preterea Walterus de Buchanane, nepos

dicti quondam Walteri, pro se et suis heredibus, hominibus et adherentibus

vniuersis, dicto Johanni de Dromud et suis prenominatis, consimilium

remissionum, securitatum, indempnitatum et conuencionum pacta et federa,

quemadmodum et dicti fratres, sui auunculi, astringit firmiter et federat

fideliter per presentes. Excipiuntur tamen precise a dictorum fratrum con-

uencione et obligacione premissa, Ghillaspic Cambel et Colinus filius suus cum

hominibus eorundem, quos ad dictam securitatem seruandam predicti fratres

nequeunt alligare : Verum tamen ipsi duo fratres et dictus Walterus nepos

eorundem per hoc pactum se obligant, quod in casu quo predicti Ghillaspic et

Colinus vel eorum alter insurrexerint vel insurrexerit contra dictum Johannem

de Dromud et suos, et in eorum grauamen, ipsum Johannem insecuti fuerint

vel fuerit insecutus, ipsi cum tota sua potentia exurgent continuo cum dicto

Johanne in sui defensionem contra eos vel eum tanquam contra suscitatores

seu suscitatorem hostilitatis principaliter iam sopite ; et hoc facient tociens

quociens contigerit ita esse. Igitur presentem reformacionem concordie iidem
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fratres et Walterus nepos eorum predictus, pro se et suis heredibus, laudantes,

ratificantes et per omnia confirmantes, se et suos heredes obligant eamdem

seruare fideliter, et in nullo vnquani contrauenire aut dicere seu procurare,

occulte uel puplice, promittunt firmiter bona fide. Obligati sunt etiam dicti

fratres, ac nepos eorum predictus, quod statim cum verus et propinquior

heres dicti quondam Walteri ad legitimam etatem peruenerit, quod se de

iure valeat obligare, suas literas sub sigillo suo omnino consimiles presentibus

eumdem heredem facient suis propriis laboribus et expensis, dicto Johanni de

Dromud et suis heredibus reddi et libere liberari : Sic, scilicet, literas intelli-

gendo consimiles, quod consimiles remissiones, obligaciones, securitates et

federa faciat et recipiat dictus heres tunc temporis ; et quantumuis varientur

tunc forsitan nomiua loci, temporis, uel aliquarum personarum, ipse tamen

litere faciende literarum presencium tenorem habeant et sapiant intellectum.

Si vero dicti fratres Johannes et Alexander et dictus nepos suus, appropin-

quato tempore, hoc fieri non fecerint, eo ipso tota predicta terra de Eosnef,

cum pertinenciis ad dictum Johannem de Dromud et heredes suos irremissi-

bihter reuertetur ; etiam et dicti Johannes et Alexander ac Walterus erunt ex

tunc in posterum in statu quo fuerunt ante composicionem presentis tractatus.

Ceterum si quauis temeritate, seu maligni spem versutia suggerente, quod

absit, forte contigerit aliquem predictorum Johannis, Alexandri et Walteri,

presentem reformacionem concordie eatenus infringere, vt mortem inferat aut

inferri procuret persone dicti Johannis de Dromud aut Mauricio fratri suo,

vel dicto Waltero de Morauia, siue alicui heredum, parentum, hominum uel

adherentium dicti Johannis, propter aliquam causam uel motionem exortam

ante diem confectionis presencium ; ille qui tante perfidie auctor uel fautor

extiterit ex predictis, hoc statim probato per discussionem fidelium, semper

erit in posterum in omni curia et communione proborum infamis, reprobus et

periurus, ac ab omni honore armorum et militis depriuatus. Similiter et
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quicumque ex predictis Johanne et Alexandra fratribus ac Waltero, qui dicta

probacione facta non insurgat continuo cum dicto Jobanne de Dromud et

parte sua contra aliurn eorundem huius tractatus facti concorditer ac fidei

proprie infractorem totis viribus, eodem nomine censebitur, eademque animad-

uersione plectetur. Et specialiter cum boc, si dictus Alexander in boc casu

defectum fecerit, ex hoc ipsa terra de Eosnef cum pertinenciis ad dictum

Jobannem de Dromud et suos beredes in perpetuum reuertetur. Idcirco

finaliter, vt buiusmodi ignominiosa opprobria tamque periculosa grauamina

que ex infractione presentis concordie in tot personarum poteruut excitari

excidia deuitentur, et maxime ne vsque ad vnius eiusdemque generis exter-

minium discrimina intestina procedant, ambe partes predicte dictorum pro-

borum salubri frete concilio, semoto omnis sinistra suspicionis et simulacionis

scrupulo, in naturabs consanguinitatis affectum sese corditer amplectentes,

mutue dilectionis federa futuris sincerius duratura temporibus in solide

mentis constancia bilariter astrinxerunt ad inuicem, quam si non inualuisset

vnquam dissensio inter ipsas. Et ad premissa ergo omnia ac singula faci-

enda fideliter et firmiter obseruanda, quatenus tangunt et tangere possunt

personas memoratas singulatim, dicti Johannes et Alexander de Menetetb,

ac Walterus de Buchanane pro parte vna, et dicti Johannes de Dromud,

Mauricius de Dromud et Walterus de Morauia pro altera, tactis sacrosanctis

evangebis, corporalia prestiterunt personaliter iuramenta. Insuper dominus

senescallus Scocie, comes de Strathern, pro se et suis heredibus, tanquam prin-

cipalis parentele vtriusque partis predicte, ac domini comites de Douglas et de

Anegus, ac dominus Johannes de Menetetb dominus de Arane, dictis Johanni

de Dromud et Mauricio fratri suo ac Waltero de Morauia, et eorum paren-

tibus, hominibus et adherentibus quibuscumque, omnem motionem et ran-

corem animorum suorum erga eos conceptum pro morte quondam Walteri,

Malcolmi et Willelmi de Meneteth, predictorum consanguineorum suorum,
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ac omnem sectain et actionem quas erga eos ob hoc habuerunt uel habere

potuerunt sen poterunt in futururu, totaliter ad dictorum fratrum instanciam

et propter bonum concordie remiserunt. Et presentem tractatum concordie,

in omnibus et singulis suis punctis et articulis hinc inde initis, concessis et

affirmatis, ipsi pro se et suis heredibus laudabilem, acceptum atque perutilem

decernentes, et quatenus in eis est uel esse poterit confirmantes, manuceperunt

Tirmiter, et fide data efficaciter promiserunt pro se, scilicet, quilibet singulatim,

quod si contigerit presentem reformationem concordie in aliquo in ipso trac-

tatu expresso per alteram dictarum partium contra alteram infringi, quod

absit, hoc statim probato, ipsi cum sua potentia consurgent et consilio cum

parte ista cui infractio facta fuerit contra illam. Et in huius rei testimonium,

ac in maiorem evidenciam omnium premissorum, hiis literis duplicibus in pari

forma omnino confectis, videlicet, vni monumento pro qualibet parte predicta,

prefati domini sua sigilla fecerunt apponi : Monumento vero seu literis penes

dictum Johannem de Dromud remaneutibus, dicti Johannes et Alexander

de Meneteth, ac Walterus de Buchanane, sua apposuerunt sigilla in testi-

monium premissorum : Illi quidem monumento seu literis penes dictos

fratres Johannem et Alexandrum de Meneteth remanentibus, Johannes de

Dromud, Mauricius frater ejus, et AValterus de Morauia, sigilla sua appo-

suerunt in testimonium eorundem. Vlterius etiain extitit concordatum,

quamuis non sit expressum superius in loco magis competenti, quod in casu

quo dictus Johannes de Meneteth, uel dictus Walterus nepos suus, pro aliqua

causa uel motione exorta usque presens, dicto Jobanni de Dromud, uel

Mauricio fratri suo, siue dicto Waltero de Morauia, aut alicui heredum,

hominum, parentum uel adherencium eorundem, mortem intulerit quauis

maligna suggestione, quod absit ; seu in casu quo non insurrexerit cum

eisdem contra ilium ex ipsis qui tantum facinus perpetrauerit, prout conti-

netur magis clare superius in clausula ; ceterum statim hoc facto et probato,
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vt ibidem dicitur, dicta terra de Rosnef ad dictum Johannem de Dromud et

heredes suos pure et in perpetuum reuertetur, quemadmodum fieri pro facto

Alexandri de Meneteth in prefata clausula dictum fuit. Et ad magis mani-

festam atque auctenticam noticiam omnium et singulorum punctorum et

articulorum contentorum in presenti tractatu, et ad perpetuam persistenciam

eorundem, eedem partes predicte subscripcionem, attestacionem et signum

publici tabellionis subscripti presentibus Uteris duplicibus tanquam indentatis,

vni pari earundem, videlicet, penes alterutram dictarum partium remauenti,

fecerunt et requisiuerunt ibidem inseri et inscribi, vna cum sigillis dictorum

dominorum atque suis. Acta et data, anno, die et loco predictis.

30. Charter of Confirmation by King David the Second to John

Drummond of Concrag, of the lands of Aberfoil.— 12th November

[1361].
1

Dauid Dei gracia Eex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos approbasse, ratificasse, et hac presenti

carta nostra confirmasse donacionem illam et concessionem, quam Margareta

de Morauia comitissa de Meneteth fecit et concessit dilecto et fideli nostra

Johanni de Dromynd de . Concrag, de terra de Abirfwll cum pertinenciis,

infra comitatum de Meneteth : Tenenda et habenda predicto Johanni et

proli inter ipsum et dictam comitissam procreate, ac heredibus eiusdem

prolis, et assignatis, cum omnibus libertatibus, commoditatibus, aysiamentis, et

iustis pertinenciis quibuscunque, ad dictam terram spectantibus, seu quoquo

modo iuste spectare valentibus in futurum, adeo libere et quiete, plenarie,

integre et honorifice, in omnibus et per omnia, sicut carta predicte comitisse

eidem Johanni exinde facta in se plenius iuste continet et proportat : Saluo

1 Original Charter at Drummond Castle.
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seruicio nostro : In cuius rei testimonium presenti carte confirmacionis

nostre sigillum nostrum precepimus apponi : Testibus, venerabilibus in

Christo patribus, "Willelmo episcopo Sancti Andree, et Patricio episcopo

Brechynensi, cancellario nostro, Eoberto Senescallo Scocie, comite de

Stratherne, nepote nostro, Waltero Moygne et Waltero de Halyburtoun,

militibus ; apud Sconam, duodecimo die Nouembris, anno regni nostri

tricesimo secundo.

31. Charter by King David the Second to Bartholomew of Loen, knight,

and Philippa of Mowbray, his spouse, of the barony of Barnebugale,

on the resignation of John Graham, Earl of Menteith, and Maria, his

spouse.—6th January [1361].

Dauid Dei gracia Eex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti

carta nostra confirmasse dilecto et ficleli nostro Bartholomeo de Loen, militi,

pro homagio et fideli seruicio suo nobis impenso et impendendo, ac nostre

dilecte consanguinee Philippe de Movbray sponse sue, totam baroniam de

Barnebugale cum pertinenciis, infra vicecomitatum de Edynbwrgh in consta-

bularia de Lynlithcu; quam baroniam cum pertinenciis, Johannes de Grahame,

comes de Meneteth, et Maria sponsa sua, non vi aut metu ducti, nee errore

lapsi, sed mera et spontanea voluntate sua, nobis apud Perth, in consilio

nostro ibidem tento, tercio die mensis Maij, anno regni nostri decimo septimo,

pure et simpliciter per fustum et baculum sursum reddiderunt, ac totum ius

et clameum quod in - dicta baronia cum pertinenciis habuerunt et habere

potuerunt in futurum, pro se et heredibus suis, omnino quietum clamauerunt

et in perpetuum resignarunt, pro acquietancia et remissione a nobis petita et

optenta de duobus millibus marcarum sterlingorum bonorum et legalium in
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quibus supradicti Johannes et Maria racione maritagii et releuii nobis

strictius tenebantur : Tenendam et habendam eisdem Bartbolomeo et

Philipe sponse sue, heredibusque eoruni et assignatis, de nobis et heredibus

nostris, in feodo et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis

et planis, vijs et semitis, aquis, stagnis, molendinis, multuris et eoruni sequelis,

in aucupacionibus, venacionibus et piscariis, vna cum seruicijs libere tenen-

cium dicte baronie, et cum omnibus alijs et singulis libertatibus, commodita-

tibus, aysiamentis et iustis pertinenciis quibuscunque ad dictam baroniam

cum pertinenciis pertinentibns, seu quoquo modo iuste spectare valentibus in

futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre, et bonorifice, in omnibus et

per omnia, sicut predicti Johannes et Maria aut aliqui alii heredum de

Movbray aliquo tempore dictam baroniam cum pertinenciis quiecius tenuerunt

seu honorabilius possederunt : Eeddendo nobis et heredibus nostris ipsi Bar-

tholomeus et Philippa, eorumque heredes et assignati, seruicium vnius sagit-

tarii siue architenentis, cum et qnando super hoc fuerint requisiti, pro omni alio

seruicio seculari, exactione seu demanda : Et si contingat, quod absit, aliquem

vel aliquam heredum vel assignatorum Johannis et Marie snpradictorum,

aliquo tempore in futurum huiusmodi eorum rennnciacionem siue presentem

nostram donacionem contradicere, aut ad huius eneruacionem aliquid

attemptare, volumus quod, ante omnem litis ingressum per eum vel earn,

cuiuscunque condicionis existat, Bartholomeo et Philippe predictis eorumve

heredibus aut assignatis plenarie et integraliter satisfiat de duobus millibus

marcarum supradictis : Et ad huiusmodi satisfactionem firmius fiendam, sine

nostra vel heredum nostrorum licencia liceat eisdem comitatum de Meneteth

ac omnia bona in eodem reperta distringere, et ad vsus proprios applicare,

donee de duobus millibus marcarum supradictis plenarie fuerit satisfactum,

prout in pacto inter nos et eosdem facto et expressato, comitatus predictus

strictius ad hoc extitit obligatus : In cuius rei testimonium presenti carte
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nostre sigillum nostrum precepimus apponi; testitms, venerabilibus in Christo

patribus, Willelmo episcopo Sanctiandree, et Patricio episcopo Brechynensi,

cancellario nostra, Roberto Senescallo Scocie, comite de Stratherne, nepote

nostro, Patricio comite Marchie et Morauie, Arclaibaldo de Douglas, et

Joharme Heryce, militibus ; apud Abirbrothock_. sexto die Januarii, anno regni

nostri tricesimo secundo.

32. Charter by Robert the Steward of Scotland and Earl of Strathern

to Maurice of Drummond, of the lands of Drommane and Tulychravin.

—Circa 1362.
1

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Robertus Senescallus Scocie ac

comes de Stratherne, salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse,

concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Mauricio de Drom-

munth, consanguineo nostro, dominicales terras nostras de Drommane et de

Tulychravin cum pertinenciis, infra comitatum de Stratherne : Tenendas et

habendas eidem Mauricio, heredibus suis et assignatis, de nobis et heredibus

nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, libere, quiete, plenarie et in pace,

per omnes antiquas rectas metas et diuisas suas, videlicet, in boscis, planis,

aquis, stagnis, viis, semitis, moris, maresiis, pratis, pascuis, venacionibus,

aucupacionibus et piscacionibus, multuris, rnolendinis et eorum sequelis,

fabrinis, bracinis et ceteris huiusmodi officinis, et cum omnimodis aliis

libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis, tarn non

nominatis quam nominatis, in omnibus et per omnia, tarn sub terra quam

supra terrain, ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus seu quoquo modo

spectare valentibus in futurum : Reddendo inde nobis et heredibus nostris

dictus Mauricius, heredes sui et assignati, vnum par calcarium deauratorum

1 Original Charter at Drummond Castle.
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nomine albe firme, tantum si petatur, annuatim, pro omnimodo seruicio

seculari, exaceione seu demanda, que de dictis terris cum pertinenciis per

nos seu heredes nostros quoquo modo exigi poterunt vel requiri : Nos

vero Eobertus Senescallus Scocie ac comes de Stratherne et heredes nostri

dictas terras cum pertinenciis prenominato Mauricio, heredibus suis [et]

assignatis, contra omnes homines et feminas warrantizabimus, acquietabimus

et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte nostre

apponi fecimus sigillum nostrum, apud Methfen ; testibus, dominis Johanne

Senescalli, fratre nostro, Hugone de Eglintun, Thoma del Fauside, militibus,

Waltero Olifaunt, Johanne de Eoos et Hugone de Eoos et multis aliis.

33. Letter of Bailiery by Eobert Steward of Scotland and Earl of

Strathern, with consent of his eldest son, John Stewart, Earl of

Carrick, to Allan of Lauder, over his lands in Berwickshire, to

which Eobert Stewart, Lord of Menteith, is a witness.—16th

October 1369.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Eobertus Senescallus Scocie,

comes de Stratherne et baro baronie de Eenfrewe, salutem in Domino sem-

piternam : Noueritis nos de consensu dilecti primogeniti nostri et heredis,

Johannis Senescalli, comitis de Carryke, fecisse, constituisse et per presentes

ordinasse dilectum nostrum et fidelem Alanum de Lawedir, tenentem nostrum

de Whytslade, balliuum nostrum de omnibus terris et tenandriis subscriptis,

videlicet, de Byrkynsyde, Ligeardwod, Morystoun, "Whytslade et Auldynstoun

cum pertinenciis, que de nobis tenentur, in capite, infra vicecomitatum de

Berwico-super-Twedam : Dantes eidem Alano et heredibus suis, tenentibus

nostris de "Whytslade, pro nobis et heredibus nostris, baronibus de Eenfrewe,
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nostram pleuariam potestatem curias nomine nostra de tenandriis predictis

tenendi, quum sibi placuerit, et in quo loco infra dominium nostrum predic-

tum, excessus puniendi, homines infra dictas terras manentes quociens opus

fuerit ad libertates nostras replegiandi, forisfacturas et escaetas, wardas cum

maritagiis et releuia cum contigerint, nomine nostro recognoscendi, terras

assedandi, firmas et ann[u]os redditus leuandi, et pro eisdern ad libitum suum

disponendi, ac omnia alia et singula faciendi que ad officium veri balliui de

iure vel consuetudine pertinere dinoscuntur : Eatum et gratum habentes et

habituros pro nobis et heredibus nostris imperpetuum quicquid predictus

Alanus et heredes sui in dicto officio nomine nostri et heredum nostrorum

duxerit vel duxerint faciendum, ac si mandatum exigat speciale. In cuius

rei testimonium, sigilluni nostrum, vna cum sigillo dilecti primogeniti nostri

et heredis predicti, presenti scripto fecimus apponi, apud villain de Perth,

sextodecimo die mensis Octobris, anno Domini millesimo tricentesimo sexa-

gesimo nono ; hiis testibus, Eoberto Senescalli, domino de Menteth, filio nostro

karissimo, dominis Johanne Senescalli fratre nostro, Johanne de Danyel-

stoun, Johanne de Lindesay de Cragy, Johanne de Lyl et Adam de Foulertoun,

militibus, Johanne Walas de Eicartoun, Johanne de Maxwel, Eoberto de

Howstoun, et multis aliis.

34. Indenture between Sir Eobert Stewart, Earl of Menteith, and

Isabella Countess of Fife.—30th March 1371.

Hec indentura testatur quod apud Perth, penultimo die mensis Marcii anno

Domini millesinio cccmo septuagesimo prirno, ita conuentum est et concordatum

inter nobilem virum, dominum Eobertum Senescalli comitem de Meneteth,

ex parte vna, et nobilem dominam, dominam Isabellam eomitissam de Pyff,

ex parte altera ; videlicet, quod idem dominus comes, quern dicta domina
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comitissa suum verum et legitimum heredem apparentem recoguoscit, tam per

talliacionem factam per bone memorie dominum Duncanum comitem de Eyff,

patrem dicte domine comitisse, domino quondam Alano comiti de Meneteth,

auo domine Margarete, sponse dicti domini Eoberti nunc comitis eiusdem,

quani per talliacionem per ipsam dominam Isabellam comitissam de Fyff et

quondam Walterum Senescalli, fratrem dicti domini Eoberti comitis de

Meneteth, maritum suum, factam comiti supradicto, totam suam diligenciam

et omnes vires suas fideliter apponet ad recuperandum eidem comitisse

comitatnm de Fyff, quern ipsa vi et metu ducta alias resignauit : Et tam in

hoc quani in omnibus aliis que ipsam dominam comitissam concernunt, idem

comes ipsam iuuabit et fortificabit, et se eidem tanquam matri sue amicabilem

et tenerum exhibebit : Ac dicto comitatu recuperate et possessione dicti

comitatus eidem comitisse adepta, statim ipsa dictum comitatum resignabit

in manu domini regis, ad infeodandum ipsum dominum comitem de eodem

;

qui statum et saysinam feodi dicti comitatus incontinenti recipiet, ducatumque

et dominium hominum dicti comitatus habebit, vardas, releuia, maritagia,

escaetas, et singula alia que ad comitem de Fyff pertinere debentur, percipiet,

cum contingent : Curie vero dicti comitatus per senescallum tenebuntur,

quarum exitus contingentes de hominibus inhabitantibus terras de quibus

ipsa comitissa firmas recipiet, hec habebit ; idem vero comes de omnibus aliis

tenentibus et forinsecis recipiet et habebit : Et sciendum est quod dicta

domina comitissa liberum tenementum terrarum dicti comitatus existencium

extra terciam partem dominam Mariam comitissam de Fyff, matrem dicte

domine Isabelle contingentem, libere habebit, pro toto tempore vite sue, in

assedacione et firmarum leuacione, cum aueragiis et cariagiis et ceteris

minutis seruiciis debitis et consuetis ; sic quod dicta domina comitissa et

predicta mater sua omnes illas terras habeant, quas die sue resignacionis in

earum possessionibus habuerunt et in suis rentalibus nominatas ; saluis dicte
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matri sue illis terris que post resignacionem suam predictam sibi fuerunt in

terciam legitime assignate : Et si contingat dictum dominum comitem

aliquas terras alienatas ante resignacionem per dictam dominam comitissam

vi et metu factam, ut predicitur, infra dictum comitatum vel extra aliqualiter

recuperare, omnes illas terras idem dominus comes penitus habebit, de

quibus dicta domina comitissa liberum tenementum non babebit, nee firmas

percipiet aliquas de eisdem, nee dicte matri sue tercia net inde : Et dicta

domina Maria comitissa mortua, idem conies totam terciam partem dicti

comitatus babebit, de qua dicta domina Isabella comitissa liberum tenemen-

tum non babebit, nee se de eadem aliqualiter intromittet : Concordatum est

eciam quod dictus dominus comes turrim de Falcland, cum foresta eiusdem,

infra suam custodiam babebit, et constabularius ibidem per ipsum ordinabitur

et remouebitur, ut ei placeat ; infra quam turrim dicta domina comitissa

moram trahet, cum voluerit
;
que si et quando de dicto constabulario con-

questa fuerit, per ipsum dominum comitem, vel ipso cum premunitus fuerit

accedere non valente, per dominum Alexandrum de Lindesay, cognicio fiet,

et idem constabularius, si deliquerit, vel remouebitur, vel alias punietur,

prout delicti qualitas postulabit : Preterea, tota villa de Falcland iuxta turrim

predictam eidem domino comiti assedabitur, pro tanta firma pro quanta

assedatur die confectionis presentis indenture, sic quod cum ibidem aduenerit,

hospicium pro se et eqiiis suis ibidem babeat, et aliis terris non noceat ipsius

domine comitisse : Et ad hec omnia bine inde fideliter obseruanda vtraque

pars se per suum iuramentum corporaliter prestitum firmiter obligauit : In

quorum omnium testimonium partibus huius indenture hinc inde remanenti-

bus sigilla predicti domini comitis et predicte domine comitisse altrinsecus

apponuntur, vna cum signo et subscriptione notarii hie subscripti : Acta [et]